X I. Vormaciensis Synodus circa Caroli Magni tempora repetens confessionem fidei de tribus personis.

X II. Concilium Bracharense. i. in Brachara Lusianiae urbe celebratum circa annum Christi 385. de Trinitate sic discernens: Si quis Patrem, Filium & spiritum Sanctum non confitetur tres personas unus sub lantie & virtutis & pietatis, sicut catholica & Apostolica Ecclesia docet; sed unam tantum & solitariam

*solitariam dicit p rsonam, ita ut ipse sit Pater, quod
Filius, ipse etiam sit Paracletus Sanctus, sicut Sabel-
lius & Priscillianus dixerunt, anathema sit*

Ex his videmus doctrinam hanc de S. S. Trinitate, non nuper natam ac confictam esse, quin rationis antiquitatem ipsam eandem cum nobis veritatem profleri, professioneque suâ corroborare. modo Photinianorum doctrinam talem esse, & antiquis Ecclesiæ doctoribus prorsus incognitam, propria eorum confessio est. Ita enim Socinus contra Wiekum c. 5. class. 3. argum 14. *Nos iugennè profitemur, sententiam nostram de Christi naturâ sive essentia, adversari omnibus scriptura interpretibus, quorum scripta ad nostram etiam pervenere.* Ibidem class. 7. cap. 9. *autoritatis & testimoniorum ex Patribus & Conciliis congeries nullas vires habet: præsertim vero aduersum nos, qui ab ipsis patribus & conciliis, quæ existant, non dissentire non diffitemur.*

Neque videmus quid sibi velit Adversarius, dum ortum & initium hujus doctrinæ arcessit ab ipsis *Ethnicis, Platone* puta aliisque ejusdem ætatis Philosophis, cum tamen hoc ipso magis stabiliatur hujus doctrinæ antiquitas: Plato enim cæterique ejusdem ætatis Philosophi, multis sæculis præcesserunt natalia Christianismi. Ideoque reverenter statuimus esse antiquissimum & perpetuum Patrum, totiusque Ecclesiæ consensum, inde usque ab initio: qui piè nec sine fructu diligentem & eruditam narraverunt hanc in re operam, ut ex Veteri Testamento colligerent de S. Trinitate testimonia, quamvis

non ita clara, ut jam in Novo Testamento (non tamen ita obscura , ac si illis nulla planè manifesta & invicta lux insit ; verùm in respectu ad Novum Testamentum : *Novum enim Testamentum in Veteri fuit velatum, Vetus in Novo revelatum* ; piis Patribus sic loquentibus) ut scilicet ostenderent contra hereticos, Deum semper ab initio revelationis, hoc modo esientiam suam patefecisse, & Ecclesiam omnesque Electos omnibus temporibus in unum Deum credidisse , qui est Pater, Filius, & Spiritus Sanctus ; sicque agnoscisse, invocasse, & celebrasse. Jam concludit Adversarius.

A N O N Y M U S.

Hæc autem , quæ diximus hactenus adeò clara sunt, ut vel à pueris, qui nondum ære lavantur, percipi queant. Aut enim nihil certum est in religionis negotio , aut hæc certa esse oportet. Si enim contradictionia statuere, & immota sanæ rationis principia subruere fas fuerit, ego faxo mox , ut nec Deus ullus in cœlis sit, nec virtuti aut viti amplius inter homines sit locus. Quò magis (ut jam semel dixi) ignominiosum est viris eruditis, quod in tam clara luce cœcentiant. Evigilent ergo tandem serio , neque amplius sibi imponi, atque vano sacrosancti mysterii obtentu eccllos perstringi sibi patientur :

tiantur : sed mysterium istud certis & necessariis documentis probari sibi postulent, ab iis, qui arcana divinitatis (quæ alios rimari nefas est, ne forte vanitatem horum arcanorum deprehenderent) ipsi tam ingeniouse, tam graphicè norunt describere, quasi nuper e cœlis redierint, ubi exquisitè distinctas in infinita Dei essentiâ Personas suis met oculis perspexerint. Sed eos illud nunquam probaturos, jam cum bono Deo ostensum est. - tque hoc unum semel ratum fixumque esse debet. firmiter que ab omnibus Christianis semper tenendum est, nihil quod cum absurditate conjunctum est, & contradictionem implicat, ex sacris Scripturis probari posse: nedum ut per consequencias in conjecturis fundatas, & ex talibus scripturæ verbis deducatas, quæ aliter atque aliter intelligi, & quidem longè milius & sanius queunt, id probari possit. Quæ regula adeò vera est, ut tum quoque, cum expressa sunt Scripturæ verba, cogamur in explicatione eorum à proprietate literæ discedere, & alium in proprio querere sensum; quando propriè intellecta absurditatem manifestam continent. Exemplum esto : cum Christus dicitur via, ostium,

*lapis angularis, agnus, leo, &c. Omnia
hac impropiè sumimus, non aliam certè ob-
causam, nisi quòd proprius sensus non possit
absque absurditate confistere. Sic in simili-
bus se res habet. Atque hæc dicta suffici-
ant. Deus Pater ille lumen, luce verita-
tis suæ oculos hominum ita perstringat ut
omnes cognoscant illum soluorū verum Deum,
& quem misit Iesum Christum, Amen.*

Tandem bona causa triumphat,
Non semper pendebit inter latrones Christus.
Reuget aliquando crucifixā veritas.

ORTHODOXUS.

I. **Q**uod ita de se ipso Anonymus loquitur tan-
quam si pugno veritatem teneat, abs quâ
aberrat longissimè, id nos scripto nolumus exagi-
tare, sed mili potius causam quam fidelissimè
possimus ostendere, ut curetur à Domino, aliis-
que cùdem consulatur. Concludens igitur, primò
omnium ab ipso haec tenus assertæ quasi veritatis
evidentiam nobis ingeminat, ad quam etiam am-
plexandam nos excitat atque extimulat; quæ qui-
dem videtur clara si quis verborum flumina &
non ratio um momenta consecetur, vel si quis,
dicta ab eo anguillotè prolixa, in reprobum illius
sensum

fensum interpretetur : minimè verò si ea secundùm rei veritatem in sacris nobis revelatam , considerentur : argumenta enim si quæ fuerunt, non nisi nugatoria & straminea , quibus causa potius tradi videtur quam defendi. Ex diametro verò religiosam S. S. Trinitatis assertionem contradictoriā pugnantemque cum sacris literis afferit homo Lynceus ; qui id tam longo intervallō videt quod Ecclesia per tot centurias annorum non potuit animadvertere. Ejus rei testimonia ab ipso allata, quæ cum doctrina Orthodoxa de Trinitate pugnant, sunt planè nulla , & non nisi à ratione solā conficta, ut palam est omnibus.

I I. Scilicet hæc est Adversarii nostri Religio & pietas, quæ seipsum nobis commendat, & ad quam alios invitat ; quæ tam profanè loquitur de Deo & S. S. Trinitatis veritate , *vanitatem Mysteriorum* eam appellando. Veremur profectò cum Basilio lib. I. adversus Eunomium: *ne nos quoque dum alienas blasphemias ore usurpamus, nostram ipsorum mentem poluiamus* , & eorum condemnationem participemus : imò, demiramur & obstupescimus planè, cur non vel ipse calamus horreat tantum blasphemiarum portentum & scribere amplius renuat ? Dogma enim hoc de Trinitate dogma divinum est, & à Deo vero profectum, ut tota Scriptura clamat, tota Ecclesia, gentes quoque omnes re expertæ, ore confessæ sunt : quod in *Apologetico Tertullianus* graviter afferit.

I I I. Jam evidentissimè , imò ipsâ luce meridianâ clariūs à nobis ostensum est, nullam hoc dog-

ma involvere absurditatem, nullamque contradictionis implicationem : Si verò per absurditatem contradictionemque intelligat illud , scilic. *Quæ rationi repugnant, illa certo certius falsa esse nemo dubitare debet* ; hoc quidem verum esse largimur, si de articulo rationis & naturalis veritatis quæstio sit ; at si de veritate supernaturali (ut hoc loco) & hîc veritas veritati nunquam quidem contraria , neque id quod Scriptura dicit rationi ; tamen non hinc iliorum veritas est æstimanda & judicanda , si cum ratione convenient , maximè dum nostra hodie adeò est corrupta ; quod tamen vult Axioma hoc Socinianum ; sed veritate ex Sacrâ revelatione certū extra dubium à nobis relinquitur , nec amplius contendimus , quicquid demum ex ratione oggianatur. Neque enim omne quod est absurdum rationi corruptæ , etiam absurdum est fidei. Hinc distinguuntur absurdâ rationis & fidei. Nobis non sunt curanda absurdâ rationis in Theologia, cùm ratio non sit regula & norma Theologiæ, ad quam ceu cynosuram sive amussim quæstiones fidei exigendæ , ut quæ potius captivari debet verbo Dei : sed curanda nobis sunt absurdâ fidei. Atqui non est hoc nobis absurdum fidei ; ut immota docuit & sempiterna oraculorum cœlestium veritas. Exemplum igitur cùm sit alienum, neque probet rem, illud huc non pertinere , multis & operosè demonstrare supersedemus : etenim de rebus apertissimis ac sole lucidioribus respondere nihil aliud est , quâm hominibus tam pravè agentibus , causam improbitatis imprudentiæque suggerere , ut verissimè quondam

pronunciabat Athanasius Orat. 16. Atque sic
 Deo ac Domino nostro juvante sententiam nostram,
 pro fide S. S. Trinitatis adversus calumnias &
 objectiones Sycophantæ vindicavimus, ut confi-
 didimus, satis & siacerè: tum ad veritatis illustran-
 dæ confirmationem, tum ad Adversarii retunden-
 dam ac coarguendam intolerandam impudentiam.
 Concludimusque verbis præclaris præfationis Ecclesiastice, à Petro Lombardo reverenter alle-
 gatis: *Verè dignum & justum est, æquum*
& salutare, nos tibi semper & ubique gratias
agere, Domine sancte Pater, omnipotens, æter-
ne Deus: qui cum unigenito Filio tuo, &
Spiritu Sancto, unus es Deus, unus es Domi-
nus, non in unius singularitate Persona: Sed in
unius Trinitate substantia. Quid enim de tua gloria,
revelante te credimus, hoc de Filio tuo, hoc de Spiritu
Sancto, sine differentia discretionis sentimus, ut in
confessione veræ sempiternaque Deitatis, & in Personis
proprietas, et in Essentia unitas, et in Majestate ado-
rethræ equalitas. Quem laudant Angeli, adorant Do-
minationes, tremunt Potestates, cœli cœlorumque vir-
tutes, ac beata Seraphim socia exultatione concele-
brant. Cum quibus et nostras voces ut admitti jubeas,
te precamur, supplici confessione dicentes: Sanctus,
Sanctus, Sanctus Dominus Deus Zebaoth, plena est
omnis terra gloria ejus, Amen.

Tandem bona causa triumphat (Christus,
 Non semper pendebit inter latrones (Arianos)
 Resurget aliquando crucifixa veritas
 Abolebiturque Arianorum impietas.

VETERIS ECCLESIAE
DE
ARIANIS JUDICIUM.

Publica Ecclesiae lues, fæx Ariana, quæ Daciam aut Transylvaniam nostram, jam olim contagie sua fœde contaminavit, misere vexavit vastavit, ac penè totam sibi subjugavit: cum hodie quoque partim clam, partim palam tumultuari, & rudiores turbare non desinat; quin immò antiquum virus suum, quod melle circumlitum, & speciosore quodam colore fucatum, incutis magis allubescit, revomat; sicque Ecclesiam Christi impie turbatam & funditus eversam eat: haud abs re facturi videbimus, si veteris Ecclesiae de Arianis Judicium à Christophoro Pelargo religiose collectum, à nobis autem multis modis aduentum, Coronidis loco adjecerimus; ut sic furiose eorum technæ, imposturæ, fraudesque insidiose, detestæ & abhæctæ, in theatrum quasi reducantur.

Hilarius ad Constant. Augustum:

Nunc qui *Ariana* & pestifera contagione inquinati sunt, non cessant ore impio & sacrilegio animo Evangelistarum sinceritatem corrumperet, & rectam Apostolorum regulam depravare: divinas Prophetas non intelligunt: callidi & astuti artificio quodam utuantur, inclusam perniciosaē corruptelam exquisitorum verborum velamine contegunt: non prius venenatum virus infundunt, quam simplices & innocentes sub prætextu nominis Christiani raptos & irretitos involvant, ne soli pereant: sed participes horrendi criminis sui reos faciant.

Athanas. contra Arian. Orat. 2.

Ista omnium hærefium ultima, & nunc recens egressa anteambulo, & præcursatrix Antichristi, cui nomen est ab *Ario* dolosa & vafra, cùm videret sorores suas, cæteras (inquam) hæreses ætate grandiores, publicè palamque probrosas haberi, speciem suam dissimulat, & literarum sacrarum vocibus, quasi honesto cultu induitur, ut Pater ejus Diabolus: ac satagit denuò intrare in paradysum Ecclesiae; quo sub specie Christianismi nonnullos seducat; ut credibilitate falsarum rationum persuasi, contra Christum sentiant. Veris enim rationibus nihil est apud illos firmum & stabilitum. Imò quod pejus est, jam nonnullos insipientes circumvenerunt, tantoque errore complevère, ut non solum auribus delirant;

lirent : sed ad Evæ imitationem oblata degustent, & à degustatione cæci, captique sensibus, amara, dulcia esse arbitrentur, & abominabilem hæresim pulchram existiment.

Idem cont. Arian. Orat. 3.

Qui cum *Ario* sentiunt, homines improbores ~~aereq; se eg;~~, quam illi hæret ci, quos in dies magis ac magis superant, hæresesque omnes prope modum justas oris sui effrenitate reddunt : illæ enim supra veritatem aliquid admantiumt, & vel circa corpus errant, inquietentes Dominum ex Maria Carnem non habuisse, aut mortuum non esse, aut revera hominem non fuisse, sed spem duntaxat hujus ostendisse, visumque habuisse corpus aliquod, cum nullum haberet, &c. Illi vero manifestè in Patrem scelerati sunt, cuius divinitatem in Filii imagine contestatam blasphemant : quippe qui eam dicant creaturam esse, & vocem hanc, fuit quando non fuit, tanquam cœnum in marsupio circumferant : & illam quasi virus serpentis objiciant. Deinde quia abominabile est apud omnes eorum dogma, statim veluti fulcrum quoddam universæ hæresi, excellentiā humanitatis Christi subjiciant, ut eam suspicēns admiransque simplicior, non deprehendat notam vesaniæ illorum. Quid? an non misericordia digni qui tam miserè ab iis decipiuntur: an non digni lacrymis, qui præsentis præstigii veluptate delinitti, suasmet ipsi utilitates produnt, & à futura spe excidunt? Cum enim eum esse credant, qui non est,

est, hacque persuasione suscipiant, nihil suscipitunt, creaturæque co-optari nulla ex re creata opem sentiunt: & dum in id, quod dissimile est & alienum à substantia Patris, fidem habent: fit, ut Patri non co-optentur, ut qui non habeant Patris naturalem & genuinum Filium, qui est in Patre, in quo & Pater est, ut ipse dixit, sed illorum fraudibus circumventi, nudi inopesque deitatis relinquuntur.

Ambros. de fide lib. 2.

More Judaico aures suas *Ariani* claudere solent, aut ferere tumultus, quotiescumque verbum salutis audiunt. *Ibidem.*

Johannes dicit, hæreticos esse Antichristos, *Arianos* utique designans: hæc enim hæresis post omnes hæreses cœpit, & ex omni hærefi venena colligit. Sicut enim de Antichristo scriptum est, quia aperuit os suum in blasphemiam ad Deum, blasphemare nomen ejus, & bellum facere cum sanctis ejus: ita & isti Filio Dei derogant, nec martyribus pepercérunt, & quod fortasse ille non faciet, scripturas falsavere divinas.

August. de Symb. ad Catechum.

Hæreticus *Arianus* non insultet Ecclesiæ: Lupus est, agnoscite: serpens est, ejus capita conquastrate: blanditur, sed fallit: multa promittit, sed decipit. Venite, inquit, defendam: si necessitas, pascam: si nuditas, vestiam: dabo pecuniam,

niam, statuatn quid per singulos dies quisque accipiat. O lupe male, ô serpens inique, ô serve nequissime, dominam calcas, veram matrem impugnas, Christum exsufflas; Catholicum rebaptizas: & quod est pessimum artis tuæ, altos potentiam premis, ut perdas, alios pecuniam comparas, ut occidas. Ergone hæretice ad hoc vestis nudum, ut expolies intus Christo vestitum? ad hoc pascis esurientem, ut animæ auferas cibam cœlestem? ad hoc das pecuniam, ut sic tibi isti vendant Christum crucifixendum? Pejorah hæretice facis, quam quis fecit Judæus:

Idem in Orat. contra Arianos.

O Ariana hærefis, ô crudelis & impia meretrix; erubescere judicari à Salamone. Meretrix ne unum vivum, ne undecunque conceptum; jamque partum perderet, non permisit dividere filium suum, & tui dividis Dominum Deum tuum. Illa et si meretrix tamen pia, quia mater: tu autem & meretrix & impia, non ut mater quod paris præfocas: quod non paris congregas. Quomodo alterum lactas, quæ tuum necas? viscera tua duruerunt, illius tremuerunt.

Vincent. Lerinens. cont. hæref. cap. 6.

Quando *Arianorum* venenum, non iam portiunculam quandam, sed pene orbem totum contaminaverat, adeò, ut propè cunctis latini sermonis

monis Episcopis, partim vi, partim fraude deceptis, caligo quædam mentibus offunderetur, quidnam potissimum in tanta rerum confusione sequendum feret; tunc quisquis vetus Christi amator & cultor existit, antiquam fidem novellæ perfidiæ præferendo; nulla contagii ipsius peste maculatus est. Cujus quidem temporis periculo satis superque monstratum est, quantum invehatur calamitatis, novelli dogmatis inductione. Tunc siquidem non solum parvæ res, sed etiam maximæ labefactatæ sunt. Nec enim tantum affinitates, cognationes, amicitiæ, domus, verum etiam urbes, populi, provinciæ, nationes, universum postremò Romanum imperium funditus concussum & emotum est. Namque cum prophana ipsa Arrianorum novitas, velut quædam Bellona aut Furia capto prius omnium Imperatore, cuncta deinde palatii culmina legibus novis subjugasset, nequaquam deinceps destitit universa miscere atque vexare: privata ac publica, sacra prophanaque omnia, nullum boni & veri genere discrimen, sed quoscunque collibuisse, tanquam de loco superiorè percutere. Tunc temeratae conjuges, depopulatae viduae, prophanae virginis, monasteria demolita, disturbati Clerici, verberati Levitæ, acti in exilium Sacerdotes, oppleta Sanctis ergastula, carceres, metalla: quorum pars maxima interdictis urbibus protusi atque extorres, inter deserta, speluncas, feras, saxa; nuditate, fame, siti affecti contriti, & tabefacti sunt. Atque hæc omnia nurquid ullam aliam ob causam, nisi utique dum pro cœlesti dogmate humanæ superstitiones introducuntur: dum

benè fundata antiquitas scelestā novitate subruitur : dum superiorum instituta violantur ; dum rescinduntur scita Patrum : dum convelluntur definita dajorum : dum se se intra sacratæ atque incorruptæ vetustatis castissimos limites prophanae ac novellæ curiositatis libido non continet ? De quâ crudelitate legatur *Ocrates lib. 2. cap. 10. lib. 4. cap. 13. Eccl. hist. Sozom. lib. 3. cap. 6.* imprimis *Athanas. ad ubique Orthodoxos. itemque Eusebium Cæsariensis in Eccl. Hist.*

*Gaudentius Brixiensis Episcopus Serm 19.
ad Neophytes.*

Execrabilis *Arius*, qui Principis Constantini temporibus, cum venenato corde, Confessionem Catholicæ fidei simularer, ambiens, in amicitiam Regis & in gradum Presbyterii unde meritò pulsus fuerat, revocari, ad similitudinem Judæ traditoris crepuit medius, & effusa sunt omnia viscera ejus; ne sub indumento ovis, lupus ad devorandum gregem Domini introiret. Hujus improbi assertionem sequentes Ariani, exemplum pariter sequentur & mortis. De morte *Arii* inter alios Ecclesiasticæ Historiæ scriptores Vide *Socrat. Hist. Eccles. lib. 2. cap. 25.*

Acta Concilii Niceni, quæ extant in Tomis Conciliorum, & in historiis Ecclesiasticis Baronio, Centuriatoribus Magdeburg. aut similibus. Et imprimis doctè collecta à Goldasto in Constitut. Imper.

Pacem profanam, hæreticam, Syncretismum tremendum damnamus omnes, Arianos nec Politicè nec Ecclesiasticè tolerandos esse fortiter clamamus.

His addi possunt ex recentioribus.

Daneus in notis super librum D. Augusti de Heresibus, Cap. XLIX.

Hæretorum uti Philosophorum, alii minuti dicividetur posse: alii verò majores & insani horrendarum blasphemiarum authores. Inter quos Arius certè quidem eit habendus. Eisi enim Paulo Samosateo, & Manete Persâ, fuit ætate posterior: dogmate tamen & erroris veneno fuit utroque longè pestilentior periculosiorque. Itaque magnum universalis illius Apostasie quæ postea sequuta eit, & non tantum Antichristianici; sed etiam Mahumetici regni, quod nunc exædificatum est, fundamentum videtur esse Arianismus, quô nec tetrior hæresis, nec diuturnior, nec etiam plausibilior reperta unquam à quoquam fuit.

Cristophorus Pelargus in Admonitione de Ariani's recentibus, &c. Cap. vii.

In omnibus autem attendas vivum quoddam versutia exemplum. Etenim & titulis & verbis & cre-

bris scripturarum allegationibus pios se simulant ac religiosos, & Dei nomine, quod Christo tribuunt, quasi divinitatem ejus tueantur, videri volunt: vaniloqui & seductores, non Christiani sed Christem-pori fraude circumferentes illius nomen, errores vene-natos du'cibus alloquiis velut mulso aconitum miscen-tes, ut suavissimo sapore deceptus gustandi sensus incanè mortem hauriat, juxta verba Ignatii, Epist. 5. ad rallianes. *Versutia* est quòd simpliciores & indoctiores primùm tentant. (2) Quòd nobilium autoritate sua venditant. (3) Quòd simulant se non odiſſe dissentientes. (4) Quòd verum Dei honorem ajunt se propugnare contra Idololatricas Ponificiorum reliquias. (5) Quòd Academias & publicos fugiunt congressus: inque obscurioribus locis querunt latebras. (6) Quòd evidentissima passim Triados sanctæ, æternæque divinitatis Filii testimonia taciti prætereunt, nisi ad ea pertrahantur: uno verbo, *vul'pes sunt & corruptores vineæ Christi*, juxta Ignatum Epist. ad Philadelphum.

I I. *Calumniam* illorum omnem qui recensere cupiat, omnium quotquot extant librorum paginas in numerato habeat oportet. Omnes enim *Siaq'onais* plenissimæ: ut cum Trinitatis doctrinam ajunt, ex imo orco per filium perditionis virtute Satane Ec-clesis gentium obtrusam esse: Deum triominem, triper sonatum, Deum Baal & Moloch: & quæ mille alia ipsum & in illis & per illos loquentem produnt diabolum.

I I I. *Quanta verò istorum hominum perfidia?* quòd l. cum in sacro Baptismite singuli jurârint in nomen

nomen Sanctæ Triados, inque confessionem Symboli Apostolici, plus quam desultoria levitate turpiter resiliunt, seque impietatis autori mancipant? Quæ perfidia est Spiritus Sancti oracula commutare, pervertere, torquere? Quæ perfidia est Christi meritum negare, honorem æternæ divinitatis exuere, alios in exitiales istos secum abducere laqueos, & tentare omnia, ut salutis nostræ cardo evertatur? Si suis pingendi nobis essent coloribus Arianis quicquid uspiam de haereticis vetustas prodidit, huc foret congerendum. Sunt enim Arianis primis maledictiores, Judæis pertinaciores, Nestorianis loquaciores, Manichæis impudentiores, Donatistis & Novatianis arrogantiores, Anabaptistis fallaciores, omnibus si non nequiores, certè turpiores & pestilentes: *animarum abigei*, Clem. *Alexand lib. 1.* Strom. *Extranei & inimici Apostolis ex diversitate Doctrinae*, Tertull. cap. 37. de præscriptione: *Christi perduelles Athan ad Adelphios: sermone viperei*, Hilar. 8. de Trinit. *Architecti novitatis*, Basil. lib. de S. S. cap. 6. *suorum mansueti & placidi iudices*, *aliorum severi censores*, Nazian. Orat. 2. dæ pace: *narratores superflui*, Ambros. in 218. Psal. Serm. 11. *idolorum fabricatores, quia scripturarum corruptores*, Hieron. in 16. Ezech. *jannæ denique mortis, et via inferni*, Origen. in 1 Job. *Characteres istos ex sacris habete, quod ova aspidis excludunt*, Esa. 59. v. 5. *quod putant facturos se, ut obliviscatur populus nominis Dei per somnia sua*, Jerem. 23. v. 27. *quod sequuntur spiritum suum*, Ezech. 23. v. 3. *hypocrite, qui claudunt cœlum coram hominibus*, Matt.

23. v. 13. *Spiritu Sancto semper obnuntuntur*, Act. 7.
 v. 51. per blandiloquentiam et assentationem corda
 hominum minime malorum seducunt, ad Rom. 16.
 v. 18. neque Deo placentes et hominibus adversantes,
 1 Thess. 2. v. 15. circa fidem aberrantes à scopo,
 1 Tim. 6. v. 21. etiam Dominum qui illos mercatus
 est, abnegantes. 2 Pet. 2. v. 1. In summa: *Imposto-*
res et Antichristi, Joh. 2. v. 7. quibus sub finem
anathema dicimus, precatique feriò Triunum illum
 Deum Patrem, Filium & Spiritum Sanctum, ut à
 blasphemis & calumniis Arianicis suam liberans
 Ecclesiam voto nostro annuat, cum Apostolo con-
 cludimus ex 1 Cor. 16. v. 22. *Si quis non amat Do-*
minum Jesum Christum, sit anathema maranatha.